
Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/49 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 15:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de un tramo del Camino Real de Leitariegos: Socarral-Puerto de
Leitariegos, Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de Cangas del Narcea (Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU)

La realización del presente contrato se enmarca en el Eje 1, Actuación 1.1 Camino real de Leitariegos:Descripción 
Recuperación turística y adaptación al cicloturismo y senderismo. Tramo: Socarral – Puerto de Leitariegos. Este contrato es
primordial para alcanzar todos los objetivos perseguidos en la ejecución y desarrollo del PSTD, en especial la mejora del
desarrollo turístico y, por tanto, la mejora de la competitividad turística, desarrollo social, medioambiental y económico. Las
prestaciones que se pretende satisfacer con el contrato de obras de ADECUACIÓN DE UN TRAMO DEL CAMINO REAL
DE LEITARIEGOS. TRAMO: SOCARRAL – PUERTO DE LEITARIEGOS se incluyen en el Proyecto redactado por el
Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, Rubén Rodríguez Fernández, y visado con nº expediente 2024/02127/01.
Valor estimado del contrato 191.572,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.802,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.572,06 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Contacto

Teléfono 985813812
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza del Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 Plan de modernización y competitividad del sector turísitico.

Formalizado

Adjudicatario

EVASFAL SL
NIF B74320532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RENGOS Nº 6
(33811) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 661484853
Correo Electrónico evasfalsl@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.519 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON18I018K
Fecha de Formalización 30/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento Cangas del Narcea

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento Cangas del Narcea

Dirección Postal

Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kgXOEkSecAeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014134789 |  2024-000959115 | Tue, 10 Sep 2024 15:44:48:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152188951668207621692697061322493289408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kgXOEkSecAeIBJRHQiPkQ%3D%3D

